
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 36   del 22/02/2019
Registro Generale N° 283   del 13/03/2019

OGGETTO: Liquidazione fatture per festeggiamento cittadine centenarie G.G. e O.E. - Cod. 
Antic. AC0400 - Classe  A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 13/03/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
Giuseppe Colopi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 283 del 13/03/2019 - (Prop. Det. n. 189 del 21/02/2019) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER FESTEGGIAMENTO CITTADINE CENTENARIE G.G. E O.E. - COD. ANTIC.
AC0400 - CLASSE  A. 

PREMESSO  che l'Amministrazione Comunale è solita  festeggiare i cittadini  centenari  con una
targa ricordo, una composizione di fiori freschi, una torta di compleanno o altri piccoli presenti.
 

RICHIAMATA la determinazione n. 152/2019 del Registro Generale con la quale si impegnavano
le somme necessarie per i festeggiamenti dei cittadini centenari e  individuate volta per volta, a cura
dell'Ufficio del Sindaco, le ditte locali disponibili per l'affidamento diretto, poiché tale procedura
garantiva la qualità delle prestazioni ed attuava i principi di economicità, efficacia, tempestività,
correttezza, enunciati dall’art. 30 del D. Lgs. 50/2016.

 

VISTA :

-  la  fattura  1/PA/2019  di euro 38,50 (35 + 3,50 IVA al  10%) della  Ditta  Garden Bar dei  F.lli
Frascerra s.n. relativa alla fornitura di una torta compleanno per la centenaria sig.ra G.G. 

CIG Z232692085  del 3.01.2019

-  la  fattura  2/PA/2019 di euro 33,00 (30 + 3,00 IVA al  10%) della  Ditta  Garden Bar dei  F.lli
Frascerra s.n. relativa alla fornitura di una torta compleanno per la centenaria sig.ra O.E. 

CIG Z232692085  del 3.01.2019

- la fattura 1/2019 di euro 25,00 (IVA esente) della Ditta Annarita Ferrocino relativa alla fornitura
di bouquet fiori recisi per festeggiamento centenaria sig.ra G.G.

CIG Z232692085  del 3.01.2019

- la fattura 2/2019 di euro 60,00 (IVA esente) della Ditta Annarita Ferrocino relativa alla fornitura
di una pianta per festeggiamento centenaria sig.ra O.E.

CIG Z232692085  del 3.01.2019

 

RISCONTRATA la regolarità delle stesse perché conformi al servizio e alla fornitura avvenuta e
ritenuto dover procedere alla conseguente liquidazione.

 

DATO ATTO che il prezzo praticato per la fornitura richiesta alle predette ditte è ritenuto congruo
in relazione ai prezzi di mercato;

 

Considerato,  pertanto,  che  occorre  procedere  alla  liquidazione  dell’importo  risultante  dalle
precitate fatture

Preso atto che l’importo fatturato è esente dell’Iva ai sensi dell’art.10/16 del D.P.R. 633/1972;

Dato atto che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di 
interesse pubblico 

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto  CIG e i relativi DURC

Determina n. 283 del 13/03/2019 - (Prop. Det. n. 189 del 21/02/2019) - Pag. 2 di 3



 

TUTTO ciò premesso

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa liquidare  : 

-   la fattura  1/PA/2019  di euro 38,50 (35 + 3,50 IVA al 10%) della  Ditta Garden Bar dei F.lli
Frascerra s.n. 

-   la fattura  2/PA/2019 di euro 33,00 (30 + 3,00 IVA al 10%) della  Ditta Garden Bar dei F.lli
Frascerra s.n. 

-  la fattura 1/2019 di euro 25,00 (IVA esente) della Ditta Annarita Ferrocino 

-  la fattura 2/2019 di euro 60,00 (IVA esente) della Ditta Annarita Ferrocino 

 

Dare atto  che la spesa complessiva è stata già impegnata con determina 152/2019 del registro
Generale sul cap. 3/0 del bilancio 2019;
 
Durc Ferrocino al 21.06.2019

Durc Garden Bar al 21.06.2019

CIG Z232692085  del 3.01.2019

Galatone, 22/02/2019 IL DIRIGENTE
Dott. Maurizio PAGANO

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

3 2019 2019 0 Garden Bar 38,50

3 2019 2019 0 Garden Bar 33,00

3 2019 2019 0 Annarita Ferrocino 25,00

3 2019 2019 0 Annarita Ferrocino 60,00

Determina n. 283 del 13/03/2019 - (Prop. Det. n. 189 del 21/02/2019) - Pag. 3 di 3


